北京市大兴区商务局

	  京兴商发〔2025〕6号
	签发人：
	王丽娜

关于印发《大兴区2025年汽车消费券

发放方案》的通知
各相关单位：

为深入贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅发布《提振消费专项行动方案》相关决策部署，大兴区拟发放汽车消费券，特制定《大兴区2025年汽车消费券发放方案》，现予印发执行。
附件：大兴区2025年汽车消费券发放方案

北京市大兴区商务局
2025年6月26日
附件

大兴区2025年汽车消费券发放方案

为进一步提振消费，稳定汽车等传统大宗商品消费市场，释放汽车消费潜力，拟发放大兴区2025年汽车消费券，特制定《大兴区2025年汽车消费券发放方案》。大兴区汽车消费券适用车型为自然人消费者购买的乘用车。

一、补贴对象及参与对象

（一）补贴对象

自然人消费者。
（二）参与对象

在大兴区依法合规经营的汽车销售企业。
二、活动时间及规则
（一）活动时间

拟于2025年6月27日起至2025年7月31日止，截止日期前全部补贴额度已核销完毕的，活动提前终止。
（二）活动规则

汽车消费补贴额采取“先用先得”的方式进行，全部补贴额度为1500万元。活动期满未核销的补贴额度自动失效。
补贴标准

针对参与对象销售的乘用车进行补贴，具体标准如下：
单车销售额20万元以下，每辆补贴1000元；

单车销售额20万元（含）至40万元，每辆补贴3000元；

单车销售额40万元（含）至60万元，每辆补贴5000元；

单车销售额60万元（含）至100万元，每辆补贴10000元；

单车销售额100万元（含）以上，每辆补贴15000元。

在此补贴基础之上，购置新能源小客车再补贴1000元。
三、参与规则

汽车消费券使用流程
1.大兴区商务局通过第三方线上平台对参与对象进行销售统计，参与对象应统一提交相关资料至平台，由平台为参与对象开通账号和核销功能。大兴区商务局委托第三方通过线上平台发放电子汽车消费券。

2.消费者通过第三方平台领取汽车消费券，参与对象就消费者提供的汽车消费券进行核销。

3.参与对象对汽车消费券核销完毕后，通过第三方平台核销系统，自动统计对账，经第三方平台初审、区商务局复审通过后，财政补贴直接划入参与对象指定账户。

平台审核标准

1.购车发票开票时间必须在活动时间内。
2.发票金额和填写的购车金额需一致。
3.车架编号需与发票一致。
4.购车人姓名及身份证号与发票一致。
5.购车金额与核销券张数符合活动规则。

6.消费券一车一码，不能重复使用。

7.提供参与对象、购车人签署的《消费券活动承诺函》。
四、资金监管
（一）汽车消费券款项由第三方平台设立资金专用账户，大兴区商务局、银行及第三方平台共同监管。

（二）参与企业、购车人应保证提交资料及购买行为的真实性。

（三）参与对象需严格执行发放方案，如有违反，将不给予结算，自行承担相应损失。

（四）补贴进入参与对象指定账户后，购车人退车的，参与对象应将相应补贴返还至专用账户。

五、附则

本方案由大兴区商务局负责解释。

北京市大兴区商务局
2025年6月26日